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สารบาญ 
 

 หนา 
กิตติกรรมประกาศ ค 
บทคัดยอภาษาไทย ง 
บทคัดยอภาษาอังกฤษ จ 
สารบาญ ฉ 
สารบาญตาราง 
สารบาญภาพ 

ซ 
ฌ 

บทท่ี 1  บทนํา 1 
ความเปนมาและความสําคัญของปญหา 1 
วัตถุประสงคของการวิจยั 4 
ประโยชนท่ีคาดวาจะไดรับจากการวจิัย 4 
ขอบเขตการวจิัย 4 

             นิยามศัพท 5 
บทท่ี 2  เอกสารและงานวิจัยท่ีเก่ียวของ 6 

แนวคิดเกีย่วกบัการพฒันาการเกษตร 6 
แนวคิดปจจยัส่ี 9 
แนวคิดเศรษฐกิจพอเพยีง 
แนวคิดเกีย่วกบัการสงเสริมการเกษตร 
งานวิจยัท่ีเกี่ยวของ 

     11 
     16 

20 
บทท่ี  3 วิธีดําเนินการวิจัย 23 

ประชากรและกลุมตัวอยาง 23 
เคร่ืองมือท่ีใชในการวิจัย 23 
การเก็บรวบรวมขอมูล 
การตรวจสอบขอมูล 

24 
25 

การวิเคราะหขอมูล 25 
บทท่ี 4  ผลการศึกษา 26 

 
 

 
  



 
 

 

ช

 

สารบาญ (ตอ) 
 

 
หนา 

บริบทเกาะบูโหลน อําเภอละงู จังหวัดสตูล 26 
ลักษณะทางกายภาพ 28 
ลักษณะภูมิอากาศ 29 
ลักษณะดิน 30 
ปริมาณนํ้าฝน 31 
โครงสรางประชากร 
ลักษณะทางเศรษฐกิจ 
ลักษณะการประกอบอาชีพประมง 
ลักษณะการทองเท่ียว 
ลักษณะทางสังคมและวัฒนธรรม 
ความเช่ือ ศาสนา 

             ลักษณะการทําการเกษตรบนพื้นราบในเกาะบูโหลน 
ปญหาในการทําการเกษตรของเกษตรกร 
ความตองการของเกษตรกรบนเกาะบูโหลน 

             แนวทางในการพัฒนาการเกษตรบนพ้ืนราบในเกาะบูโหลน 

34 
     35 
     36 
     37 
     39 
     40 
     41 
     59 
     61 

63 
 บทท่ี 5  สรุปผลการวิจัย อภิปรายผล และขอเสนอแนะ 67 

สรุปการศึกษา 67 
อภิปรายผล 68 
ขอเสนอแนะในการวจิัยคร้ังตอไป 69 

บรรณานุกรม 70 
ภาคผนวก 74 

ภาคผนวก ก แบบสัมภาษณ 75 
ประวัติผูเขียน 81 
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สารบาญตาราง 
 

ตาราง  หนา
1 
2 

เปรียบเทียบราคาสินคาเกษตรระหวางบนฝงอ.ละงูและเกาะบูโหลน 
ปริมาณนํ้าฝน 

3 
31 

3 พืชท่ีเกษตรกรเคยปลูก 48 
4 การปลูกพืชและเล้ียงสัตว 48 
5 อันดับพืชท่ีเกษตรกรปลูกเพื่อใชในการบริโภคในครัวเรือน 49 
6 พืชท่ีเกษตรกรเพาะปลูกมากข้ึน 50 
7 การเปรียบเทียบจํานวนท่ีลดลงของชนิดพืชท่ีเกษตรกรเพาะปลูก 50 
8 แสดงอันดับสัตวเล้ียงท่ีเกษตรกรเคยเล้ียง 51 
9 สัตวเล้ียงในปจจุบัน 51 

10 การไดรับการสนับสนุนจากหนวยงาน 52 
11 การไดรับการสนับสนุนพันธุพืชและสัตว 52 
12 แสดงการไดรับการสนับสนุนพันธุพืช พนัธุสัตว 53 
13 เพศของเกษตรกร 53 
14 อายุของเกษตรกร 54 
15 
16 
17 
18   
19 
20 
21 

            22   
            23 
           24   
            

การศึกษาของเกษตรกรอันดบัสัตวท่ีเกษตรกรเคยเล้ียง 
ความสามารถในการอานออกเขียนได 
แหลงเงินทุน 
จํานวนสมาชิกในครอบครัว 
กรรมสิทธ์ิในการถือครองท่ีดิน 
การไดรับขอมูลขาวสารของราชการเก่ียวกบัการเกษตร 
การไดรับขอมูลขาวสารความรูจากเพื่อนบานหรือเพื่อนเกษตรกร 
ไดรับขอมูลขาวสารความรูจากวิทยุ หนังสือพิมพ โทรทัศน 
ปญหาในการทําการเกษตร 
แสดงความตองการดานการเกษตรของเกษตรกรบนเกาะบูโหลน 
 

54 
55 
55 
56 
57 
57 
58 
58 
59 
63 

 
 
 

 



 
 

 

ฌ

 

สารบาญภาพ 
 

รูป  หนา
1 
2 
3 
4 

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพยีง 
แผนท่ีแสดงท่ีต้ังเกาะบูโหลน 1 
แผนท่ีแสดงท่ีต้ังเกาะบูโหลน 2 
แผนท่ีแสดงท่ีต้ังเกาะบูโหลน 3 

14 
27 
27 
28 

5 ลักษณะบานเรือนท่ัวไปบนเกาะบูโหลน 29 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

ลักษณะดินบนเกาะบูโหลนเปนดินปนทราย 
ลักษณะบอน้ําจืด 
ถังเก็บน้ําฝนเพื่อการบริโภคซ่ึงไดรับสนับสนุนจาก อบต.ปากนํ้า 
บอน้ําจืดท่ีชาวบานใชอุปโภคและบริโภค 
เกษตรกรลําเลียงน้ําจดืจากบอเพื่อนําไปใชในครัวเรือน 
เกษตรกรชายบนเกาะบูโหลน 
เกษตรกรหญิงบนเกาะบูโหลน 
รานคาบนเกาะบูโหลน 
รานคาท่ีสองบน 
วิถีชีวิตการประมง อันเปนอาชีพหลัก 
เรือประมงของเกษตรกร 
ลักษณะธรรมชาติทางทะเลท่ีสวยงามของเกาะบูโหลน 
ลักษณะความสวยงามของเกาะบูโหลน 
แมบานเกษตรกรเกาะบูโหลน 
ลักษณธบานเรือนและท่ีเก็บน้ําแบบงายๆ 
ประชากรเกาะบูโหลนสวนใหญเปนชาวไทยมุสลิม 
ตนขนุนของเกษตรกรบนเกาะบูโหลน 
เกษตรกรปลูกพริกเพื่อบริโภคในครัวเรือน 
ตนมะมวง กลวย มะพราว ของเกษตรกรเกาะบูโหลน 
ผักชะอมเจริญเติบโตไดดีบนเกาะบูโหลน 
ตนมะละกอท่ีเกษตรกรปลูกไวเพื่อบริโภค 

31 
32 
32 
33 
33 
34 
34 
35 
36 
37 
37 
38 
38 
39 
40 
41 
42 
42 
43 
43 
44 

 



 
 

 

ญ

 

สารบัญภาพ (ตอ) 
 

รูป  หนา
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

วิธีเก็บกกัน้ําจดืและการเล้ียงไกใตถุนบาน 
เปดของเกษตรกรบนเกาะบูโหลน 
เกษตรกรและเปดท่ีเล้ียงไวเพื่อบริโภคในครัวเรือน 
การเล้ียงนกกระทาของเกษตรกรบนเกาะบูโหลน 
แพะของเกษตรกรบนเกาะบูโหลน 
ลักษณะอางเกบ็น้ําท่ีชํารุด 
ลักษณะอางเกบ็น้ําท่ีชํารุด2 

45 
45 
46 
46 
47 
61 
61 

 


